
1 
 

 Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo č. D800230031 

 „VD Dolní Beřkovice, havarijní oprava těsnění sektorového jezu“ 
 
 
Objednatel: 
 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
  500 03 Hradec Králové, 
Statutární orgán:         Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 
          
  závod Roudnice nad Labem 
Adresa závodu:  Roudnice nad Labem, Nábřežní 311, PSČ 413 01 
Osoba oprávněná k podpisu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Zástupce pro věci technické:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
   tel. XXXXXXX 
  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX    
  tel. XXXXXXX 
IČO:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473  
 
(dále jen jako „objednatel“)  
 
 
Zhotovitel: 
 
Název:  Potápěčská stanice, a.s. 
Adresa sídla:  Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 
 
Statutární orgán:  Ing. Jaroslav Šot, předseda správní rady 
  Lukáš Arlt, člen správní rady 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Jaroslav Šot, předseda správní rady 
Zástupce pro věci technické: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

tel. XXXXXXX 
IČO:   47285532 
DIČ:   CZ47285532 
Obchodní rejstřík:   Městský soud v Praze oddíl B vložka 20037 
 
(dále jen jako „zhotovitel“)  
 
 
 
 
 
Smlouva o dílo č. D800230031: „VD Dolní Beřkovice, havarijní oprava těsnění sektoro-
vého jezu“ ze dne 27. 7. 2023, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 29. 11. 2023 se mění a upra-
vuje se takto: 
 

 



2 
 

1) Článek 5. odst. 5.1. předmětné smlouvy se mění a upravuje se takto: 
 
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zho-
tovitele ze dne 18. 4. 2024 a cenovou nabídkou zhotovitele na vícepráce ze dne 
6. 2. 2024. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

 
Celková cena bez DPH činí 2 585 268,54,- Kč, 
 
Cena obsahuje ocenění všech položek soupisu prací a dodávek a veškerých nákladů nut-
ných na řádné splnění veřejné zakázky.  
 

2) Článek 5. odst. 5.2. předmětné smlouvy se mění a upravuje se takto: 
 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli daňové doklady za provede-
ní díla podle objemu skutečně provedených prací a dodávek na základě zápisů o ode-
vzdání a převzetí předmětu díla, které svým podpisem potvrdí zhotovitel a objednatel. 

 
3) Důvody změny předmětu smlouvy a celkové ceny díla jsou následující: 
 

 Vícepráce: nepředpokládané vyhrazení a zahrazení středního jezového pole z dolní 
vody, které bylo zapříčiněno povodněmi v prosinci 2023 a v lednu 2024. Vyhrazení 
středního jezového pole objednatel provedl za nutné asistence potápěčů zhotovitele 
v prosinci 2023 při nástupu povodňových stavů. Opětovné zahrazení středního jezové-
ho pole z dolní vody za asistence potápěčů zhotovitele bylo provedeno po odeznění 
zvýšených průtoků. 

 Méněpráce: levé jezové pole zůstane po dokončení díla zahrazené. Nebude provedena 
asistence potápěčů zhotovitele při demontáži hrazení na levém jezovém poli. 

 
4) Ostatní části smlouvy se nemění. 

 
5) Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku. 

 
6) Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik 

uveřejnil smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zá-
kon o registru smluv). 

 
7) Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je pode-

psán platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvali-
fikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě 
s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. 

 
8) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřej-

nění v registru smluv. 
 

   
 
 
 
 



3 
 

  Za objednatele:              Za zhotovitele: 
  
 
 
 
 
 
   XXXXXXXX                         Ing. Jaroslav Šot 
    XXXXXXX                     předseda správní rady 
 
podepsán elektronicky                                                               podepsán elektronicky 


